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Milí čitatelia! 

 
Slniečko sa hlási o slovo tak ako na-
še nové číslo časopisu Khamoro. A 

máme o čom písať, veď okrem uče-
nia a skúšania sa na našej škole dejú 
aj neskutočné veci!  Učenie zábav-
nou formou, hry a aktivity na spes-
trenie vyučovania... O tom všetkom 

 píšeme v novom čísle! 

Smelo do čítania! 

31. januára sa  najlepší žiaci 3. až 
9. ročníka, ktorí v 1. polroku dosiahli 

výborné výsledky na vysvedčení,  
mohli zúčastniť výletu „Za odmenu“. 
Bol to výlet na Hrebienok vo Vyso-

kých Tatrách. Naši žiaci si užili jaz-
du na lanovke, prekrásne výhľady do 

okolia a výstavu ľadových sôch.  
Možno o rok tam budeš môcť byť 

práve Ty! Stačí sa len trochu usilov-
nejšie každý deň  pripravovať na vy-

učovanie! Khamoro drží palce! 
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Ako bolo na „lyžiaraku“? 

 

Zuzana Bilá: „ Boli sme v Tatrách a bolo mi tam super. Prvý-
krát som stála na lyžiach. Bol to pre mňa skvelý zážitok. 
Spoznala som tam nových kamarátov, nových ľudí a cítila 

som sa tam veľmi dobre. Hrali sme aj všelijaké hry, mali sme 
rôzne aktivity. Keď som už vedela lyžovať, bola som veľmi 
šťastná. Učitelia sa nám venovali. Ďakujem pani učiteľke  

Lenke a pánom učiteľom Dominikovi a Rastislavovi.“ 

 

Viktória Giňová: „Na lyžiarskom sme  boli asi 23 detí, mali 
sme tam vlastné izby,  na ktorých sme boli vo dvojiciach a v 
štvoriciach. Bol tam krásny výhľad z balkóna a bolo tam veľ-
mi pekne. Keď som prvýkrát stála na lyžiach, nevedela som 
na nich jazdiť. Ani som sa nechcela  prvý deň lyžovať! Na 

druhý deň som už jazdila a bolo to dobré. Ďakujem učiteľom, 
že pri nás stáli a že nás naučili lyžovať! Mali sme tam naj-

krajšie zážitky a som rada, že som mala príležitosť tam ísť. 
Ďakujeme Vám, pán učiteľ Dominik J., Lenka F. a Rastislav 

K.! Bolel Vás úraz, ale  vydržali  ste pri nás! 

Ďakujem za všetko!“ 
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 Už siedmy rok sú žiaci, ale aj učitelia našej školy, zapoje-
ní do zbierky vrchnákov z PET fliaš pre chlapca Alexa. 

Alex má už 11 rokov a musíme uznať, že je veľkým bojovní-
kom. Trpí mnohými vážnejšími diagnózami. Od narodenia ab-

solvoval niekoľko operácií aj rehabilitačných cvičení. 

 Jeho zdravotný stav sa vďaka liečbe zlepšuje, a aj vďaka 
našej zbierke sa Alexovi pomáha. 

Ďakujeme všetkým, ktorí majú veľké srdce a nie sú im ľahos-
tajné deti, ktoré sú na tom často horšie, nemôžu sa učiť, 

hrať a behať ako ostatné zdravé deti. 

V zbierke vrchnákov pokračujeme a pozývame žiakov všet-
kých tried, aby sa do tejto výzvy 

aktívne  

zapojili. (Mgr. Ľ. Nemčíková) 

Zbierka pre Alexa 
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Medzitriedny turnaj v malom futbale 

V posledný januárový týždeň sme na našej škole zorganizovali medzitriedny turnaj 
v malom futbale. 

V prvý deň proti sebe nastúpili piataci, následne prišli na rad šiestaci. Na druhý deň hrali 
siedmaci 

a posledný deň patril ôsmakom a deviatakom. Okrem chlapcov sa na palubovke predstavili 

v niektorých družstvách aj dievčatá, čo turnaju dodalo neopakovateľnú atmosféru. Všetci 
žiaci si 

turnaj užili a odniesli krásne zážitky! 

 

 

Výsledky: 

 

5.ročník 

1.miesto: 5.C 

2.miesto: 5.E 

3.miesto: 5.A 

6.ročník 

1.miesto: 6.E 

2.miesto:6.A 

3.miesto: 6.B 

7. ročník 

1.miesto: 7.B 

2. miesto: 7.F 

3.miesto: 7.C 

8. ročník 

1. miesto: 8.E 

2. miesto: 8.B 

3. miesto: 8.A 

9. Ročník 

1. miesto: 9.B 

2. miesto: 9.A 

3. miesto: 9.D 

(Mgr. D. Jakubkovič) 

...ZO ŠPORTU 
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8.2.2023 sa naši žiaci 7. a 8. ročníkov zúčastnili florbalového turnaja v športovej hale 

v Sabinove. Pri veľmi kvalitnom obsadení žiakov sabinovských základných škôl, ktorí sa 

venujú tomuto čoraz viac obľúbenému športu pravidelne, si naši žiaci zmerali sily aj 

s ligovými hráčmi dorastu. A musím sa priznať, bol som milo prekvapený, že im stíhali 

vo všetkých herných činnos-
tiach. Bol to turnaj plný emócií, 

plných radosti. Dúfam, že sa 

takýchto turnajov zúčastníme 
viackrát, aby mali žiaci plno 

športových zážitkov.  

(Mgr. M. Ceperko) 

 

 

 

 

 

 

9.2.2023, hneď na druhý deň, sa opäť naši žiaci 7. a 8. ročníkov zúčastnili futsalového 

turnaja priateľstva. Turnaj sa odohrával v športovej hale v Sabinove. Pri skvelej 

atmosfére v hľadisku sa naši umiestnili na 3. mieste s krásnymi dvomi pohármi. Ten 

druhý získal Peter Ferko z nášho mužstva za najlepšieho hráča na turnaji so 7 gólmi. Bola 

to skvelá akcia a chlapci si to naozaj užili. Tešíme sa na ďalšie súťaže a pozvánky nielen 

do Sabinova. 

(Mgr. M. Ceperko) 

 

 

...ZO ŠPORTU 

FLORBAL 

FUTSAL 
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FUTBAL... 

    Dňa 9.5.2023 si naši žiaci v detskej lige v Prešove vybojovali postup na majstrovstvá Slo-
venska v malom futbale.  

 

    Po štyroch kolách a dvadsiatich siedmych odohraných zápasoch sa nám v konkurencii 
siedmych tímov podarilo zvíťaziť a odsunúť na druhé miesto Základnú školu Šrobárovu z 
Prešova. Najlepším brankárom ligy sa stal Kevin Kaleja zo 7. C. 

 

    Trinásťroční chlapci sa predstavia na majstrovstvách Slovenska druhýkrát po sebe. V 
minulom roku hrali premiérovo v Nitre. V tomto roku bude šampionát v Banskej Bystrici 
2.6.2023. Pevne veríme, že sa nám podarí zopakovať úspech z roku 2019, kedy chlapci v ka-
tegórii do 15 rokov skončili na peknom druhom mieste.  (p. uč. D. Jakubkovič) 

Gratulujeme a pra-

jeme veľa ďalších 

úspechov v tomto 

krásnom športe!!!! 



 8 

Naši žiaci sú dlhodobo úspešní vo výtvarných  

súťažiach 

po celom svete. V medzinárodnej súťaži The Nikolay 

Pavlovich Art Gallery v Bulharsku získala 

 Dáša Kukuricová zo 7. C vynikajúce 2.  miesto.  

Ďalší úspech - 

1. miesto v celoslovenskej súťaži mal žiak  

Jakub Kaleja zo 6. C a   

5. miesto mal Vladimír Kaleja zo 6.A.      (p.uč. M. Jacová)                      

Výtvarné úspechy 
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  Aj tento školský rok bol u našich žiakov  
záujem o umelecký prednes. V recitačnej súťaži 
Hviezdoslavov Kubín, ktorý zorganizovala p. uč. 

G. Bajová a p. uč. M. Švec , nás  žiaci opäť  
potešili svojím prednesom a víťazi boli istí: 

5. ročník 
1. Tomáš Červeňák 5.c 
2. Milka Kalejová a Denisa Kalejová 5.c 
3. Mária Popušová 5.e 
 
6. - 8. ročník 
1. Barbora Duždová 8.d 
2. Peter Popuša 6.e 
3.Mariana Červeňáková 7.c 
Blahoželáme! 

(Foto M. Gavroňová) 
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                    Deň Rómov sme si pripomenuli  

                 aj tento rok. 

 

 Spolu so vzácnymi hosťami sme slávnostne otvorili nové výchovno-
vzdelávacie priestory v modulovej škole, ktoré prispejú ku kvalitnej výučbe na 
našej škole.  

 Sprievodný umelecký program pod vedením p. uč. S. Štefanskej a p. uč. M. 
Lukáčovej-Jackovej zaspievali, zatancovali, zahrali a zarecitovali naši šikovní 
žiaci. 

Medzinárodný deň Rómov 

(Foto P. Kaleja) 
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DEŇ ZEME 

Možno trošku neskôr, možno nie presne na deň, ktorý je vyhlásený 

celosvetovo, ale tak či tak sa naša škola rozhodla 5.5.2023 zapojiť do 

tejto krásnej oslavy našej planéty ZEM. 

   Žiaci sa zapojili do aktivít so svojimi triednymi učiteľmi a svojou 

snahou sa rozhodli prispieť do tejto krásnej akcie. 

   V triedach vyrábali plagáty, viedli diskusie o ochrane našej planéty, 

vonku sadili stromčeky, zbierali odpadky po obci a čistili areál školy. 

 

  Prajeme našej 
Zemi viac ta-
kýchto dní ,keď 
myslíme čas-
tejšie na čisto-
tu prostredia 
než na seba!!!!! 



 12 

 



 13 

Mamičky sú pre nás to najdôležitejšie, čo máme. Starajú 
sa o nás, či sme malí alebo veľkí... Často sa vedia obe-
tovať aj na úkor svojho voľného času, svojich síl... Preto 
naši žiaci pod vedením svojich učiteľov si pre tento krás-
ny deň pripravili pre svoje mamky kultúrny program. Ďa-
kujeme všetkým mamkám za ich účasť. 
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 Požičiame si text od známej východniarskej skupiny Drišľak: 
„Domaša, Domaša, ty ši pycha naša...“ v texgte nie sú chyby:) Presne 

takto sme sa cítili dňa 25.5.2023, pretože v tento deň sme boli na vý-
lete loďou Bohemia, s ktorou sme brázdili vody Domaše. Krásna príro-
da so svojou scenériou, útulná loď s milou a ochotnou posádkou, chut-
né občerstvenie, dobré počasie (aj keď ufučané), zmrzlina a k tomu 
výborná nálada, to všetko bolo, je a zostane v našich spomienkach a 

zážitkoch z tohto dňa. Za nápad a organizáciu výletu ďakujeme p. uč. 
Š. Goroľovi. 

                                                                   (p. uč. I. Matrayová) 
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Vtáky nepoznajú hranice.... 

   Vtáky sú pre ľudstvo veľmi dôležité. Žijú s nami pod jedným sln-
kom. Možno ich vnímame za nepotrebné, ale opak je pravdou. Bez 
vtákov by vzrástla populácia hmyzu. Dotieravý hmyz prenáša rôzne 
choroby a spôsobuje nepríjemné štípance. 

Už skôr sme si mali možnosť všimnúť množstvo uhynutých vtákov 
pod presklenými plochami prechodov medzi budovami. Vtáky tieto 
plochy vnímajú ako tunel a preto sa často stáva, že vo veľkej rých-
losti dôjde k smrteľným nárazom. 

Proti tejto skutočnosti sme sa rozhodli bojovať a zapojili sa do 
projektu, kde nám boli zaslané nálepky na polep týchto plôch. 

Žiaci poumývali okná a polepili sklenené plochy veselými nálepkami , 
ktoré signalizujú vtákom , že je tam bariéra.  
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zsjarovnice192@gmail.com.  

Kontakt: tel: +421 51/459 4219, fax: +421 51/459 

4219,  
redakčná rada: Mgr. G. Kropuchová. Mgr. M. Čekan, Mgr. A. Tutokyová 

 

 


